Accipit mea: rusticumq; fecit:

Auro bilbilis & superba ferro. Et reliqua. Quæ in eodē epigrāmate idem auctor prosequitur. Et i libro se-  
primo: ad eundem Iuuenalem alio in epigrammate: quod tale est dixit:

De nostro facunde tibi iuuenalis agello

Saturnalicias mittimus ecce nuce:

De Vmbritio uero: q; satyras uiderit dubiū nō uidef. Immo & in nōnullis coadiutorē eum habuisse Iuue-  
nalis ipse ostendit in fine tertiæ satyræ. Vbi post ea ipsa quæ in tota satyra Vmbritius locutus est: hæc quoq;  
ad Iuuenalem iam ab eo discedens subdit:

Ergo uale nostri memor. & quotiens te

Roma tuo refici properantem reddet aquino:

Me quoq; ad eluinam cererem: uestramq; dianam:

Conuelle a cumis. satyrarum ego (ni pudet illas)

Adiutor gelidos ueniā caligatus in agros. Nec his solū: sed & aliis qbusdam satyras suas ostendisse uerissimi-  
le est: qbus nōnullos fallaces: atq; pditores illum habuisse dicunt: q ut a Paride Pantomimo potentissimo  
in aula Domitiani (in quē Iuue. inuexerat) gratiam captare possent: eos uersus illi ostēdere non sunt ueriti.

Quos in satyra: quæ incipit Et spes & ratio: huiusmodi inscripsit:

Curritur ad uocem iocundam & carmen amicæ.

Thebaidos lætam quæ fecit stadius urbem.

Promisitq; diem. tanta dulcedine captos

Afficit ille animos: tantaq; libidine uulgi

Auditur. sed cum fragit subfellia uersus

Esurit intactam paridi: ni uendat aguem.

Ille & militiæ multis largitur honorem.

Mutatis tantum pedibus numerisque factus.

Cuius sane Lucilii seueritatē & libertatem Iuue. ipse in fine primæ satyræ tetigit cum ait:

Ense uelut stricto quotiens lucilius ardens

Infremuit. rubet auditor: cui frigida mens est

Criminibus. Ob quā sane rem & maledicentiā nimiamque libertatem fuit hoc comædiarum genus romæ lege phibitum: ne potētiores urbis aliquādo offendi cōtingeret: quibus tacita sudant præcordia culpa. Quare dicebat idem poeta: Vnde illa priorum scribendi quæcūque aīo flagrante liberet Simplicitas? cuius non aūdeo dicere nomen. s. libertatis: quæ adeo a suæ ætatis tyrāno suppressa fuerat: ut ne illius quidē nomē proferre liceret. Nā teste Suetonio Domitianus: sub cuius imperio Iuue. florere ac scribere contigit: scripta famosa uulgoque edita: quibus primores uiri ac scemina notabant: aboleuit non sine auctōrū ignominia. Quā ob cām testatur ipse Iuue. nolle se uiuos reprehendere: cum statim adesset accusator: qui nulla alia in re euz criminari curaret: quæ uerum dixerit. Sed (ut ait) Experiar quod concedatur in illos. Quorum flaminia tegit cinis: atque latina. Quæ. s. uia erant romæ: in quibus mortuorum cineres in sepulchris cum suis titulis plurimū locabantur. Sed (ut mihi certissimum liquet) uisus fuit lepidissimus poeta præoccupatiōe: qua quod tacere permittit: pulcherrimo pandit artificio. Nam (ut cætera facilius ostendamus) constat. eum temporibus fuisse Domitiani principis: quem sub nomine Neronis manifestissime ille nōnunquam acriter insecutus est: ut in satyra Crispini. Contra quem & Domitianum de luxuria & ingluuie aperte inuehit: licet sub cognomine Neronis principem exprimat: quādo ait: Cū iam semianimē laceraret flauius orbem Vltimus & caluo seruiret roma neroni. De Domitiano locutus est: quem constat ex domo flauia & caluuz fuisse. Et (ut longos pœsius omittamus) hæc pauca: quæ infert Suetonius in uita Vespassiani id cōprobēt. Ait enim: Rebellionē trium principum: & cæde incertū diu: & quasi uagum imperiū suscepit: firmavitque tandem gens flauia obscura illa quædam ac sine ullis maiorum imaginibus: tamen reipublica nequaquam pœnitenda: licet constet Domitianū cupiditatis ac seuitiæ merito pœnas fuisse. Ex quo de Domitiano loquens Martialis li. epigramatū. ix. inquit

Cum janus hyemes domitianus autūnos:

Augustus annis commodabit æstates:

Manebit altum flauia gentis decus.

Nam teste Suetonio mēsem octobris de suo nomine Domitianuz cognominari edixit. Fuit ergo Flauus Domitianus: hoc est de gente flauia. Quin & ipse idem Caluus Nero. Nam cū ipsius Domitiani staturam idem Suetonius explicaret: & cū toto corpore decetem fuisse: ac pulchrum ostendisset subdit: Postea quoque caluitio deformis erat. Et ut parum infra pergit: Caluitio ita offendebat: ut cōtumeliam suā traheret sicui alii ioco uel iurgio obiectare. At manifeste constat: Neronē illum sextum imperatōrē non fuisse de domo flauia: nec caluum extitisse: sed teste Suetonio sufflauo capillo: ita ut nec minima in eo caluities annotetur. At uero Neronem eum uocauit Iuuenalis: uel ex similitudine morum: uel per ironiam: cum Nero egregiam præstātemque fortitudinem indicet: & ille teste Suetonio laboris fuisset impatiens: nec pedibus per urbem temere ambulasset. Nam nec Nero sextus ille imperator: sed Domitius nomine proprio dictus fuit: quē Claudius Neronem uocitauit: postea quē eum in filium adoptauit. Itaque teste Gellio libro. xiii. noctūm atticarum Ex Claudius (quos a fabinis oriundos accepimus) quæ orat egregia atque præstanti fortitudine Nero appellatus est. Sed id fabini accepisse a grecis uident: qui uincula & firmamenta membrorum dicunt. Vnde nos quoque latine neruos appellamus. Non igitur in Neronem sextum imperatōrē: sed in domitianū Iuuenalis suo tempore regnantē inuexit. Sed ut rem ipsam satyricis uelamētis occultare: & solis eruditus pparare posset: pulcherrimo artificio in fine satyre: nōnulla de Nerone & illius morte subtexit. Nam cū Montanus de rubo sententiā coram Domitiano dixisset: suaz subinfert poeta noster: Vicit digna uiro sententiā. nouerat ille Luxuriam imperii ueterē. Nec dixit imperatoris: sed imperii. Et superaddēs ueterem a Domitiano ad Neronem roma transfudit. Quod & melius per id quoque declarat: quod deinde subnectit: Noctesque neronis iam medias. Nāque (ut ipse Suetonius refert) Nero epulas a medio die usque ad mediam noctē ptrahebat. Et in uita Domitiani circa libri finē: Cōuiuabat inquit Domitianus frequēter ac large: sed pene raptim certe nō ultra solis occasum. Ex quo constat non illū tūc quoque de Domitiano: sed de Nerone fuisse locutū. Sed rursus ut Domitiani cōcilium dissoluere ualeat: & de quo uoluerit intelligere subocculte ostēdat subdit: Surgit & missio pperes exire iubentur. cōsilio. & reliqua: usque dum rem magis occultare intendens: ad Neronē ipm rediisse potuit: quādo ait: Atque utinam his potius nudis tota illa dedisset Tempora seuitiæ claras quibus abstulit urbi illustresque aias impune & uindice nullo. Quæque & id idem de Domitiano intelligi ualeat: ut ex Suetonio haberi potest. Et (ut quod pmisserat) de mortuis se potius psecuturum confecisse ostendat: subnectit Neronis mortem dicens: Sed perit postquam cerdonibus esse timēdus Cœperat: hoc ē uilibus psonis: ut idē in satyra Stemmata quid faciunt: At uos troiugenæ uobis ignoscitis: & quæ Turpia cerdoni uolesos brutumque decebant. Idem & in. iii. satyra. Quis tecū lectile porrum Sutor: & elixi ueruecis labra comedit. Accipit enim sutores per quauis psona uili. Nam (ut ostendit Cornelius Tacitus) plæbeios quosque psecutus est: quæ urbis incendiū ab illo iussum affirmasset: quæ & crudelibus illos afficiebat pœnis: quibus cū sic timendus esse cœperat: caperat opportunitate